## LITURGIA COPTIT. SANCTI CYRILLI.

p. 49

nipotens, quod nos feceris dignos, nos peccatores, standi coram te in hoc loco sancto, et perficiendi mysterium hoc sanctum et caeleste: ut quemadmodum fecisti nos dignos ista perficiendi, ita etiam digni efficiamur communione et perceptione illorum. Tu, qui aperiuit oculos coecorum, aperi oculos cordium nostrorum, ut repellamus a nobis tenebras omnes malitiae et nequitiae, quae maculae similitudinem habeant: ut possimus attollere oculos nostros ad splendorem gloriae tuae sanctae. Atque sicut mundasti labia servi tui Isaiae Prophetae, quando Seraphim unus accepit forcipē carbonem desuper altari, et accessit ad eum, dixitque illi: Ecce tetigit hoc labia tua, et auferentur iniquitates tuae et mundabuntur omnia peccata tua,—ita quoque fac erga imbelles peccatores, miseros servos tuos. Dignare sanctificare animas nostras, corpora nostra, labia et corda nostra: et da nobis carbonem illum verum, qui praestat vitam animabus corporibus et spiritibus nostris, qui est corpus sanctum et sanguis pretiosus Christi tui: non ad condemnationem aut ita ut incidamus in judicium; neque ad confusionem aut ad fletum propter delicta nostra; ut non indigne illis communicemus, et propter illa rei non fiamus: neque multitudo beneficiorum tuorum, Domine, causa sit nobis gravioris et majoris judicii, si erga te ingratifi-

(1) The words between brackets are added in the margin.

## CODEX ROSSANENSIS.

τὸν ἐν τοῖς οὐρανοῖς ἄγιον Θεόν, Πατέρα,  
καὶ λέγειν·

‘Ο λαός. Πάτερ ήμων δὲν τοῖς οὐρανοῖς.

(1) fol. 58 b  
 'Ο λαός εὐχεταί. Ναί, Κύριε, Κύριε, μὴ εἰσενέγκης ημᾶς εἰς πειρασμόν, ἀλλὰ ρῦσαι ημᾶς ἀπὸ τοῦ πονηροῦ. οἶδεν γὰρ η πολλή σου εὐσπλαγχνία, ὅτι οὐ δυνάμεθα ὑπενεγκεῖν διὰ τὴν πολλὴν ημῶν ἀσθένειαν· ἀλλὰ ποίησον σὺν τῷ πειρασμῷ καὶ τὴν ἔκβασιν, τοῦ δύνασθαι ημᾶς ὑπενεγκέν· σὺν γάρ έδωκας ημῖν ἔξουσίαν πατέντας ἐπάνω ὄφεων καὶ σκορπίων, καὶ ἐπὶ πάσαν τὴν δύναμιν τοῦ ἔχθροῦ.

‘Εκφώνι. ‘Οτι σοῦ ἐστιν η βασιλεία καὶ η δύναμις.

‘Ο λαός. Ἀμήν.

‘Ο λεπέν. Εἰρήνη πᾶσιν.

(2) ‘Ο δάκονος. Τὰς κεφαλὰς ὑμῶν.

‘Ο λεπέν εὐχεταί.

(3) Δέσποτα Κύριε ὁ Θεός, ὁ παντοκράτωρ, ὁ καθήμενος ἐπὶ τῶν χερουβίμ, καὶ δοξαζόμενος ὑπὸ τῶν σεραφίμ· ὁ ἐξ ὑδάτων οὐρανὸν κατασκεύασας, καὶ τοῖς τῶν ἀστέρων χοροῖς τοῦτον κατακοσμήσας· ὁ ἐν ἡψίστοις ἀσωμάτους ἀγγέλων συντησάμενος στρατιὰς πρὸς ἀεινάους δοξολογίας· σὺ ἐκλίναμεν τὸν αὐχένα τῶν ψυχῶν καὶ τῶν σωμάτων ημῶν, τὸ τῆς δουλείας πρόσχημα σημαίνοντες, καὶ δεόμεδά σου, τὰς σκοτοειδεῖς τῆς ἀμαρτίας ἐφόδους ἐκ τῆς ημῶν διανοίας